
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 29 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 45833

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
33

83
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

33836 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Cádiz. Objeto: Obra de remodelación de espacios en edificio de la
Facultad de Ciencias para adecuación y ampliación de los Servicios
Centrales de Ciencia y Tecnología y para la adaptación y reforma de los
Laboratorios  de  Investigación.  Convenio  de  colaboración  entre  el
Ministerio  de  Ciencia  e  Innovación,  la  Consejería  de  Innovación,
Ciencia y Empresa de la Junta de Andalucía y la Universidad de Cádiz
en  la  selección  y  ejecución  de  los  proyectos  de  infraestructuras
científicas,  cofinanciado por  FEDER UNCA10-1C-233.  Expediente:
EXP008/2012/19.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Cádiz.
c) Número de expediente: EXP008/2012/19.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de remodelación de espacios en edificio de la Facultad de

Ciencias para adecuación y ampliación de los Servicios Centrales de Ciencia
y  Tecnología  y  para  la  adaptación  y  reforma  de  los  Laboratorios  de
Investigación. Convenio de colaboración entre el  Ministerio de Ciencia e
Innovación, la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta de
Andalucía  y  la  Universidad  de  Cádiz  en  la  selección  y  ejecución  de  los
proyectos de infraestructuras científicas, cofinanciado por FEDER UNCA10-
1C-233.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.238.782,83 euros. Importe total:
2.641.763,74 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de septiembre de 2014.
c) Contratista: ACCIONA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.013.303,30 euros. Importe

total: 2.436.096,99 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Según  Órgano  de  Contratación  se

propone  a  este  licitador  por  ser  la  oferta  más  ventajosa.

Cádiz, 24 de septiembre de 2014.- Rector de la Universidad de Cádiz.
ID: A140048452-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-26T17:40:17+0200




